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Onderwerp:

Aanwijzingsbesluit verbods- en losloopgebieden voor honden in gemeente Alkmaar

Probleemstelling:

Op 23 juni 2016 heeft de gemeenteraad de Algemene plaatselijke verordening vastgesteld. In artikel
2:49 staat dat het college plaatsen kan aanwijzen waar het verbod op loslopende honden niet geldt. Ook
worden plaatsen aangewezen waar het verboden is voor honden. Stadstoezicht kan handhaven op
loslopende honden en doet dit aan de hand van dit aanwijzingsbesluit. Het vorige aanwijzingsbesluit is
genomen in 2014. Het is in het kader van de harmonisatie van gemeentelijke voorschriften noodzakelijk
om een nieuw aanwijzingsbesluit te nemen dat voor de hele gemeente geldt. Een aantal losloop- en
verbodsgebieden wordt gewijzigd om hijvoorbeeld een veiligere situatie voor verschillende gebruikers te
creéren of vanwege veranderingen in de openbare ruimte. Er zijn ook situaties waarbij de situatie buiten
op straat niet aansluit bij de huidige juridische status.

Er is regelmatig contact met vertegenwoordigers van hondenbezitters. Dit contact gaat o.a. over de
losloop- en verbodsgebieden. Ook inwoners zonder hond maken hun wensen kenbaar bij de gemeente.
Met name voor de parken Oosterhout en Rekerhout is overleg geweest met een enthousiaste groep
hondenbezitters en een aantal niet-hondenbezitters.

Vergaderdoel:

- Instemmen met voorleggen aan B&W
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4. Portefeuillehouder: Jan Nagengast

Financiéle consequenties:

n.v.t.

Document4






Toelichting grondslagen

In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

Art. 5.1lid2sube

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



